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Sukcesy w sporcie

GALERIA  KOSZALIŃSKICH  OLIMPIJCZYKÓW  I
PARAOLIMPIJCZYKÓW
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Na  zaproszenie  Piotra  Jedlińskiego  -  Prezydenta  Miasta  Koszalina  w  dniu  14
października  2017  r.  w  Hali  Widowiskowo-Sportowej  w  Koszalinie  przy  ul.
Śniadeckich  4  odbyła  się  uroczystość  otwarcia  galerii  „Koszalińskich
Olimpijczyków i  Paraolimpijczyków".
Należy dodać, że pomysł utworzenia galerii z najbardziej utytułowanymi sportowcami
Koszalina, powstał dzięki inicjatywie pani Teresy Tałaj - Prezesa Klubu Olimpijczyka
"Jantar" w Koszalinie.

W spotkaniu  uczestniczyli  Olimpijczycy  i  Paraolimpijczycy,  a  także  ich  trenerzy.
Ponadto Polski Komitet Olimpijski reprezentował Marian Sypniewski  -  uczestnik
trzech igrzysk olimpijskich, podczas których zdobył w drużynie dwa brązowe medale
we florecie (Moskwa '80 i Barcelona '92), który obecnie pracuje w PKOl, gdzie m.in.
koordynuje  działalność  klubów  olimpijczyka  w  Polsce.  Ponadto  obecność  swoją
uświetnił  Stanisław  Kopeć  -  Przewodniczący  Zachodniopomorskiej  Rady
Olimpijskiej,  radni  Rady  Miejskiej  w  Koszalinie,  członkowie  Rady  Sportu  przy
Prezydencie  Koszalina  oraz  lokalnych  mediów.

 







 









Reprezentanci Koszalina uczestniczący w Igrzyskach
Olimpijskich

Na przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu lat w Igrzyskach Olimpijskich Koszalin reprezentowany był 24
razy przez 12 zawodników i 4 zawodniczki.
Do 2021 roku wśród koszalińskich mieszkańców, jedynym zdobywcą brązowego medalu olimpijskiego
był judoka Marian Tałaj, który wywalczył ten medal podczas Igrzysk Olimpijskich w Montrealu w
1976 roku.

W Tokio na przełomie lipca i sierpnia 2021 roku odbyły się przełożone ze względu na pandemię COVID
-19, XXXII Letnie Igrzyska Olimpijskie 2020.
Nasza mieszkanka, lekkoatletka Małgorzata Hołub-Kowalik, urodzona w Koszalinie, to także
wieloletnia reprezentantka Klubu Lekkoatletycznego "Bałtyk" Koszalin, wystartowała w Tokio w
sprintach, w biegu sztafetowym mieszanym 4x400 m (2 zawodniczki + 2 zawodników) w fazie
eliminacyjnej, a w finale tej konkurencji reprezentacja Polski zdobyła złoty medal olimpijski,
jednocześnie ustanawiając nowy rekord Europy.

Ponadto Małgorzata Hołub-Kowalik wystartowała w fazie eliminacyjnej oraz finałach kobiecego
biegu sztafetowego na dystansie 4x400 m, gdzie wraz z koleżnakmi z zespołu zdobyła srebrny
medal olimpijski, tuż za reprezentacją Stanów Zjednoczonych Ameryki.

Należy podkreślić, że jest to największy sukces sportowy w historii Koszalina, gdzie nasza mieszkanka
zdobywa złoty i srebrny medal Igrzysk Olimpijskich - Tokio 2020.



Mieszkańcy  naszego  miasta  byli  także  uczestnikami
Paraolimpiad.

Absolutnym  koszalińskim  rekordzistą,  jednocześnie  najbardziej  utytułowanym  sportowcem  w  tej
kategorii jest Ryszard Fornalczyk, który uczestniczył w sześciu Igrzyskach Paraolimpijskich, gdzie
zdobył łącznie 4 złote medale.



Pozostali medaliści Igrzysk Paraolimpijskich to: Aleksander Popławski (2 złote medale), Tomasz
Rębisz (1 złoty, 1 srebrny, 1 brązowy medal), Maciej Sochal (1 złoty medal), Robert Jachimowicz
(1 srebrny medal).

Wizytówką Miasta są zespoły występujące w najwyższej klasie rozgrywkowej: koszykarze AZS Koszalin
S.A. i piłkarki ręczne Energa AZS Koszalin.

W 2013 roku drużyna piłkarek ręcznych AZS Firmus Politechnika Koszalin odniosła największy sukces
w historii klubu zdobywając III miejsce i brązowy medal Mistrzostw Polski w rozgrywkach ekstraklasy



PGNiG Superliga kobiet.
Natomiast w 2008  roku zespół piłkarek ręcznych Klubu Uczelnianego AZS Politechnika Koszalińska
zdobył Puchar Polski. Gwiazdą zespołu była Joanna Dworaczyk, wielokrotna reprezentantka Polski,
która po sezonie 2012/2013 postanowiła zakończyć swoją karierę zawodniczą.

Największa popularnością cieszą się występy koszykarzy AZS, którzy w 2013 roku odnieśli również
największy sukces w dotychczasowej historii klubu, zdobywając także III miejsce i upragniony brązowy
medal Mistrzostw Polski w rozgrywkach ekstraklasy Tauron Basket Liga.
Tak jak wcześniej koszalińskie szczypiornistki, drużyna koszykarzy AZS, w roku 2010 zdobyła również
Puchar Polski.

Dobrze spisują się także reprezentanci sportów indywidualnych, wśród których prym wiodą w
ostatnich latach judoczki, zapaśnicy i przedstawiciele sportów walki. Ilona Chruszcz z Klubu Judo
Samuraj, Anita Zdrodowska z Zapaśniczego Klubu Sportowego, Sandra Lickun z Klubu Sportowego
Judo Gwardia, Katarzyna Regent z Koszalińskiego Klubu Karate Kyokushin czy Karolina Mośko z
Koszalińskiego Klubu Taekwondo Bałtyk.

Koszalin stwarza warunki do uprawiania sportu przez młodzież uzdolnioną w różnych dyscyplinach.
Najbardziej popularną dyscypliną jest oczywiście piłka nożna. Dobrze zorganizowana praca z
młodzieżą ma miejsce w Koszalińskim Klubie Piłki Nożnej Bałtyk, a klubowa drużyna seniorów, bierze
udział w rozgrywkach III ligi.

W 2009 roku zespół juniorów młodszych Bałtyku Koszalin - rocznik 1992/93 prowadzony przez trenera
Mariusza Lenartowicza awansował do półfinału Mistrzostw Polski i ostatecznie zajął 5 miejsce w kraju.
Dotychczas klub wychował kilku reprezentantów Polski oraz piłkarzy będących blisko gry w polskiej
ekstraklasie.
Do najlepszych wychowanków klubu należy Sebastian Mila - wicemistrz Europy U-16, uczestnik
Mistrzostw Świata U-17 w Nowej Zelandii, reprezentant Polski seniorów, obecnie gra w Śląsku
Wrocław.

W roku 2011 drużyna juniorów starszych KKPN "Bałtyk" została trzecią drużyną w Polsce w kategorii
U-19 podczas Mistrzostw Polski juniorów starszych w piłce nożnej.

Drugim koszalińskim klubem piłkarskim jest Klub Sportowy Gwardia, którego drużyna seniorska po
awansie w 2010 roku występuje w rozgrywkach III ligi. Klub w swojej historii może poszczycić się
wieloma  sukcesami  sportowymi,  a  najsłynniejszymi  jego  wychowankami  są  Mirosław  Okoński,
Mirosław Trzeciak, Leszek Pałka czy Stefan Mila. 

Coraz  lepsze wyniki  przynosi  praca Marcina Majewskiego opiekuna drużyn młodzieżowych Klubu
Uczelnianego AZS Politechnika Koszalińska. Nasze młode piłkarki ręczne w 2009 roku zajęły 6 miejsce
w kraju w swojej kategorii wiekowej, w 2010 awansowały do czołowej ósemki, a w sezonie 2010/2011
w Mistrzostwach Polski juniorek młodszych zdobyły złoty medal i tytuł Mistrzyń Polski.

W ostatnich latach bardzo dobrze poczynali sobie koszalińscy szachiści.
Wychowankowie Akademickiego Klubu Szachowego Hetman-Politechnika Koszalińska: Joanna Majdan,
Klaudia Kulon, Katarzyna Adamowicz, Kinga Zakościelna czy Marcel Kanarek stanowią czołówkę swojej
dyscypliny w kraju.

Rewelacją  polskiego  tenisa  stołowego  okazał  się  Jakub  Dyjas,  były  już  zawodnik  Klubu  Tenisa
Stołowego  Koszalinianin.  W  2010  został  podwójnym  mistrzem  Polski  Ogólnopolskiej  Olimpiady
Młodzieży w grze pojedynczej i deblu.

Powoli odbudowują swoje lata świetności judocy. Trenujący w dwóch klubach Klubie Judo Samuraj i



Klubie Sportowym Judo Gwardia zawodnicy uzyskują coraz lepsze wyniki w zawodach ogólnopolskich.
Pod wodzą koszalińskich trenerów Andrzeja Adamskiego, Sebastiana Tałaja, Mariana Standowicza czy
Cezarego Wojniusza i mając do dyspozycji nową halę sportów walki przysporzą nam z pewnością wielu
sukcesów.

Zmodernizowany  stadion  Bałtyk  stanowi  wyzwanie  dla  lekkoatletów  skupionych  w  Klubie
Lekkoatletycznym  Bałtyk  na  czele  z  wybitną  zawodniczką  Małgorzatą  Hołub.

Tradycyjnie dobrą markę w kraju mają koszalińscy pływacy,  z  których największe osiągnięcia w
ostatnich  latach  odnotowywali  Kacper  Biernacki,  Mateusz  Kobus,  Mateusz  Wysocki  i  Katarzyna
Rogowska, a także drużyny sztafetowe.

Znaczące sukcesy w turniejach krajowych i międzynarodowych odnosiły pięściarki Hanna Solecka i
Sylwia Kusiak, zawodniczki trenera Józefa Warchoła z Fight Clubu Koszalin. W 2013 r. zawodniczka
klubu, Agata Kawecka, zdobyła Mistrzostwo Polski juniorek młodszych w boksie w swojej kategorii
wagowej oraz brązowy medal Mistrzostw Świata w Bułgarii.

Regularne  sukcesy  odnoszą  zawodnicy  niepełnosprawni  zrzeszeni  w  Stowarzyszeniu  Sportu
Niepełnosprawnych "Start" na czele z Kamilą Rusielewicz, Tomaszem Rębiszem i Maciejem Sochalem,
uczestnicy  Igrzysk  Paraolimpijskich,  którzy  rozwijają  się  pod  czujnym  okiem  wybitnego  trenera
Aleksandra Popławskiego i niedawnego mistrza Ryszarda Fornalczyka.
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